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NOME ENTIDADE 29/08/05 30/08/05

Adilson Luiz Diesel CST X X

NOVELIS X

Antônio Carlos Dias FEEMA X X

ABIVIDRO X

Elabore X

CETESB/SP X X

SVMA-PMSP X X

Governo de São Paulo X X

CONAMA X X

IEMA/ES X X

Petrobrás X X

Fábio Luiz S. Oliveira ABIVIDRO X

Flávia Oliveira FOSFERTIL X X

Flávio Brandão VALSUL X

ABAL X

X

PARTICIPANTES E PESSOAS INDICADAS

(DDD) Telefone - Fax Email

Tel: (27) 3348.2095
Fax: () adiesel@cst.com.br

Álvaro F. Boechat Tel:  (31) 3559.9249
 Fax: () alvaro.boechat@novelis.com

Tel:  (21) 9919.1405
Fax: () ancadias@yahoo.com.br

Arthur Andrade Tel:  (24) 3355.9020
Fax: () aandrade@guardin.com

Beatriz Rodrigues de Barcelos Tel:  (61) 3222.1006
Fax: () beatriz@elabore.com.br

Carlos E. Komatsu – Relator Tel:  (11) 3030.6068
Fax: () carlosk@cetesb.sp.gov.br

Claudia Tonelli Franco Bastos Tel: (11) 3372.2372
Fax: () claudiabastos@prefeitura.sp.gov.br

Cláudio Alonso – Coodenador Tel:  (11) 3030.6990
Fax: () claudio@cetesb.sp.gov.br

Cleidemar Batista Valério Tel:  (61) 4009.1297
Fax: () cleidemar.valerio@mma.gov.br

Décio Nora Ribeiro Tel: (27) 3136.3486 
Fax: () decioribeiro@gmail.com

Edson José Joaquim de Souza Tel:  (42) 3520.7143
 Fax: () edsouza@petrobras.com.br

Tel:  (24) 3355.9092
Fax: () foliveira1@guardian.com

Tel: (13) 3362.9676
Fax: () flaviaoliveira@fosfertil.com.br

Tel:  (21) 3305.8315
 Fax: () flavio.brandao@valesul.com.br

Gilberto Veronese Tel:  (11) 9978.7638
 Fax: () gveronese@uol.com.br

Glaúcia Savin Savin Paiva Adv. Tel:  (11) 3812.0855
Fax: (11) 3816.3508 glaucia@savinpaiva.com.br
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Petrobrás X X

SNIC X X

SMS/MA X X

ALCOA X

FEPAM X

FEAM X X

FIRJAM X

X X

José Arnaldo Sales FEEMA X X

ABIVIDRO X

IEMA/ES X

FEEMA X

X X

SINDIVIDRO X

SQA/MMA X X

IAP X X

ABIVIDRO X

IBS X

Glenda Rangel Tel:  (21) 3224.7392
 Fax: (21) 8158.5144 glenda@petrobras.com.br

Gonzalo Visedo Tel: (21) 2531.1314
Fax: () gonzalo@snic.org.br

Guilherme Leoni Tel: (21) 3224.9551
Fax: () guilherme.leoni@petrobras.com.br

Hézio Ávila de Oliveira Tel:  (35) 3729.5844
 Fax: () hezio.oliveira@alcoa.com.br

Ieda Maria C. O. Silva Tel:  (51) 3225.1588
Fax: () reg.guaiba@fepam.rs.gov.br 

Isis Laponel da Silveira Tel: (31) 3298.6433
Fax: () isisl@feam.br

Ivan Mello e Silva Tel:  (21) 2563-4313
Fax: () isilva@firjan.org.br

João Bosco da Silva Acesita Tel:  (31) 38497371
Fax: () jbsilva@acesita.com.br

Tel:  (21) 3816.6258
Fax: () depemissoes@feema.rj.gov.br

José Carlos Dallacqua Tel:  (11) 3255.3033
Fax: () 

José Gustavo da Costa Tel:  (27) 3343.4424
Fax: (  ) centrosujo@iema.es.gov.br

José Quirino Matos Tel:  (21) 9762.3045
Fax: () josepeixes@yahoo.com.br

Leoneia de Lima Ecoltec Tel: (11) 3385.4272
Fax: () Leoneia@terra.com.br

Livino Lopes Nascimento Tel:  (11) 3251.2744
Fax: () sinvidro@wm.com.br

Lorenza Albeuci da Silva Tel: (61) 4009.1240
Fax: () lorenza.silva@mma.gov.br

Luciana Sicupira Arzua Tel:  ( 41) 3213.3808
Fax: (  ) lucianar@iap.pr.gov.br

Lucien Betronte Tel:  (11) 3255.3033
Fax: () lucien@abividro.org.br

Lucila Teixeira Caselato Tel:  (11) 2141.0001
Fax: (  ) lucila@ibs.org.br
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IBGE X X

Luiz Cláudio Carvalho Gonçalves FEEMA X

CVRD X

Marcos Sebastião de P. Gomes PUC-RIO X

Maria Cristina Poli CETESB X X

RHODIA X

ALBRAS X

FEEMA X

ANP X X

FEPAM X

ABIVIDRO X

IEMA/ES X X

CIA DE CIMENTO ITAMBÉ X X

ABQUIM X

FEEMA X

X X

FEEMA X X

SINVIDROS X X

Luiz Carlos Dutra da Silva Tel:  (21) 2142.0769
 Fax: () luizsilva@ibge.gov.br

Tel:  (21) 8754.5472
Fax: () luizclaudiocg@ig.com.br

Luiz Ribeiro Ignácio Tel:  (27) 3333.4130
Fax: (27) 3333.4147 luiz.ignacio@cvrd.com.br

Tel:  (21) 3114.1167
Fax: () msgomes@mec.puc-rio.br

Tel:  (11) 3030.6923
Fax: () mcristinap@cetesb.sp.gov.br

Maria Luiza  T. Couto Tel:  (19) 3874.8537
Fax: () marialuiza.couto@br.rhodia.com

Marilyn Gabbay de Souza Tel:  (91) 3754.6860
 Fax: () marilyn@albras.net

Marlene Mendlowicz Tel:  (21) 3816.6193
Fax: () mmendlowicz@feema.rj.gov.br

Maurício Taam Tel:  (21) 3804.0095
Fax: () mtaam@anp.gov.br

Nadia Boeira Soares Tel:  (51) 3225.1588
Fax: () reg.guaiba@fepam.rs.gov.br

Nelson Nefussi Tel:  (11) 3855.3033
Fax: () nefussi@uol.com.br

Nilson Castiglioni Júnior Tel: (27) 3136.3486
Fax: () castiglioni.vix@pop.com.br

Norberto Schütz Cruzeiro Tel:  (41) 3291.2005
Fax: () norberto@ciimentoitambe.com.br

Obdulio Faniti Tel: (11) 2148.4720
Fax: () obdulio@abiquim.org.br

Patrícia Vieira Waldhelm Tel: (21) 3816.6258
Fax: () 

Paula Lemes Neri Villares Metals Tel: (19) 3864.8199
Fax: () paula.neri@villaresmetals.com.br

Paulina M. Porto Silva Cavalcanti Tel: (21) 3816.6711
Fax: () depgtz@feema.rj.gov.br

Paulo Gottschalk Tel:  (11) 4355.1880
Fax: () paulo.gottschalk@wheatonbrasil.com.br
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IPT X X

Ricardo Prado Santos FOSFERTIL X X

Ronaldo Carreteiro HYTORC X X

IBGE X X

NOVELIS X

Sérgio Miguel Oliveira OWENSILLINOIS X

FEEMA X

Petrobrás X X

RHODIA X

X X

Renato Vergnhanal Filho Tel: (11) 3767.4791
Fax: () vergnhanal@ipt.br

Tel: (11) 5501.7982
Fax: () ricardosantos@fosfertil.com.br

Tel: (21) 2223.2944
Fax: () ronaldo@hytorc.com.br

Rosane de Andrade M. Moreno Tel:  (21) 2142.0755
 Fax: () ramm@ibge.gov.br

Rui Oyama Homma Tel:  (31) 3559.9240
 Fax: () rui.oyama@novelis.com

Tel:  (21) 3297.9733
Fax: () sergio.oliveira@oidobrasil.com.br

Vanessa S. Barreto Carvalho Tel: (21) 3816.6258
Fax: () 

Vicente H. Schmall Tel: (21) 5224.1983
Fax: () rschmall@petrobras.com.br

Walter Longhi Jr. Tel:  (19) 3874.8537
Fax: () walter.longhi@br.rhodia.com

William Senna Rodrigues Petrobras Tel:  (21) 2677.4009
Fax: (21) 2677.2902 william.senna@petrobras.com.br

Tel:  () 
Fax: () 

Tel:  () 
Fax: () 

Tel:  () 
Fax: () 

Tel:  () 
Fax: () 

Tel:  () 
Fax: () 

Tel:  () 
Fax: () 

Tel:  () 
Fax: () 

Tel:  () 
Fax: () 
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